§. 21. Quoniam assignatio superficiei conicae pen-
 det ab integratione formulae $\int \frac{x dx \sqrt{(bb+yy)}}{\sqrt{(xx-yy)}}$, hoc negotium
 tam per quadraturas quam rectificationes curuarum alge-
 braicarum innumerabilibus modis facile expediri potest.

Vt autem constructionem Leibnizianam, quae est elegantissima, emendemus, peculiari modo nobis erit procedendum. Perspicuum autem est Virum summum suam constructionem ex consideratione rectarum ad datam curvam sub angulis quibuscunque ductarum deduxisse; hae enim rectae suis concursibus formant nouam curuam, cuius rectificatio tam simpliciter exprimitur, vt quaeuis quadratura eo facile reducat. Atque ex hoc ipso fonte Celeb. Hermannus methodum suam ingeniosissimam quadraturas curuarum quascunque ad rectificationes curuarum algebraicarum reducendi haufit, quam methodum postea Celeb. Ioh. Bernoulli ex geometria in analyfin puram translata dilucide proposuit.

§. 22. Sumamus pro curua data AM illam ipsam Fig. 4 figuram, quae ante basin coni constituerat, atque in eius singulis punctis $M m$ in datis cum hac curua angulis ductae concipiantur rectae MS, ms quae suis contactibus forment nouam curuam FSs ; per cuius rectificationem superficiem conicam exprimi oporteat. Ponatur arcus curuae cognitae $AM = s$. fitque angulus $SMm = v$, quem recta SM cum curua AM in puncto M constituit, et sumto elemento $Mm = ds$, erit angulus $smN = v + dv$. Quo hinc concursus rectarum MS et ms seu punctum S determinetur, consideretur centrum circuli osculatoris in Mm , quod fit in R , et vocetur radius osculi $MR = mR = r$, erit angulus $MRm = \frac{ds}{r}$: atque ob rectas RM, Rm ad curuam AM normales, erit angulus $RMS = 90^\circ - v$ et angulus $Rms = 90^\circ - v - dv$. Vnde cum fit $RoS = MRm + RMS = MSm + Rms$, fiet ang. $MSm = MR$
 $m +$

$m + RMS - Rms = \frac{ds}{r} + dv$. Nunc in triangulo MS
 m ob datos angulos et latisculum $Mm = ds$, fiet $\frac{ds}{r} +$
 dv ; $ds = \sin. v : mS$ vel MS , eritque igitur $MS = \frac{r ds \sin. v}{ds + r dv}$;
 ex qua formula constructio curvae FS consequitur.

§. 23. Ponatur haec recta $MS = z$, vt fit $z =$
 $\frac{r ds \sin. v}{ds + r dv}$; eritque $ms = z + dz$. Ex m in MS ducatur
 normalis mk , ob angulum $mMk = v$, erit $mk = ds \sin.$
 v et $Mk = ds \cos. v$. Cum igitur fit $Ss = ms - ks =$
 $ms - MS + Mk$, fiet $Ss = ds \cos. v + dz$. At est Ss
 elementum curvae FS, ex quo erit longitudo huius cur-
 vae $FS = \int ds \cos. v + z + \text{Const.}$ Ad hanc constantem
 definiendam respondeat curvae FS, punctum F curvae da-
 tae AM puncto A, ita vt recta AF fit tangens curvae
 quaesitae FS in puncto F. Hinc cum fit $MS = z$, pro-
 dicit $FS = \int ds \cos. v + MS - AF$, si quidem integrale
 $\int ds \cos. v$ ita capiatur, vt euanescat posito $s = 0$. Quo facto
 vicissim integrale formulae $\int ds \cos. v$ per rectificationem cur-
 vae FS exhiberi poterit, erit scilicet $\int ds \cos. v = FS +$
 $AF - MS$.